Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №59

Приморского района Санкт-Петербурга
(ГБДОУ детский сад №59 Приморского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

09.01.2023 № 3/2

«О назначении ответственных за организацию работы по обеспечению условий
доступности объектов и предоставляемых услуг в сфере образования в ГБДОУ»

На основании ФЗ №181-ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов РФ» (в
редакции ФЗ №419 от 01.12.2014) в целях обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению условий
доступности объектов и предоставляемых услуг в сфере образования на заместителя
заведующего по АХР Хрунову И.Г.

2. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к
месту получения услуг (общедоступного дошкольного образования):

Яхтенная ул, дом 34, строение 1: специалист по охране труда Никольская Л.В.
Яхтенная ул, дом 28, строение 1: старший воспитатель Соколовская О.А.
Богатырский пр., дом 48, корпус 2, литера А: заведующий хозяйством
Московкина Т.В.

3. Ответственным лицам:
Организовать инструктаж с персоналом по оказанию помощи инвалидам в
сопровождении к месту получения услуг, Правилами этики при общении с
инвалидами в соответствии с Программой обучения и регистрацией в журнале
учета проведения инструктажа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

'^^«.ольное /V

С приказом ознакомлены:

Е.Г. Голланд

Хрунова И.Г.
Соколовская О. А.
Никольская Л.В.
Московкина Т.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 59 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Голланд Елена Геннадьевна, Заведующий

09.01.23 15:46 (MSK) Сертификат BFBC3C5030A1E1F986DD0FE46E31CD12